

	एआईजी-सह-महानिदेशक के विशेष सहायक	1
	पुलिस अधीक्षक, जमशेदपुर शहर	1
	पुलिस अधीक्षक, ग्रामीण जमशेदपुर	1
	पुलिस अधीक्षक, (सुरक्षा), विशेष शाखा	1
	पुलिस अधीक्षक, सतर्कता	1
	पुलिस अधीक्षक, प्रचालन (नक्सल), पीएचक्यू	1
1.	कुल वरिष्ठ झूटी पद	82
2.	केन्द्रीय प्रतिनियुक्ति रिजर्व उपर्युक्त मद 1 के 40% से अधिक नहीं	32
3.	राज्य प्रतिनियुक्ति रिजर्व उपर्युक्त मद 1 के 25% से अधिक नहीं	20
4.	प्रशिक्षण रिजर्व उपर्युक्त मद 1 के 3.5% से अधिक नहीं	02
5.	छुट्टी रिजर्व और कनिष्ठ पद रिजर्व उपर्युक्त मद 1 के 16.5% से अधिक नहीं	13
6.	भारतीय पुलिस सेवा (भर्ती) नियमावली, 1954 के नियम 9 के अंतर्गत पदोन्नति द्वारा भरे जाने वाले पद, उपर्युक्त मद 1, 2, 3 और 4 के 33 1/3% से अधिक नहीं	45
7.	सीधी भर्ती द्वारा भरे जाने वाले पद (मद 1+2+3+4+5+6)	104
	कुल प्राधिकृत पद संख्या (उपर्युक्त मद 6+7)	149"

[फा. सं. 11052/03/2015—अ.भा.से.-II(क)]

राजीव जैन, अवर सचिव

टिप्पणी 1 : इस अधिसूचना के जारी होने से पूर्व झारखण्ड संवर्ग की कुल प्राधिकृत पद संख्या 135 थी।

टिप्पणी 2 : मुख्य विनियम तारीख 22-10-1955 की एसआरओ सं. 3350 द्वारा भारत के राजपत्र में प्रकाशित किए गए थे। तत्पश्चात्, भारतीय पुलिस सेवा के झारखण्ड संवर्ग के संबंध में निम्नलिखित सा.का.नि. संख्याओं तथा तिथियों द्वारा संशोधित किए गए हैं:—

क्र.सं.	सा.का.नि.सं.	प्रकाशन की तारीख
1	817अ	21.10.2000
2	818अ	21.10.2000
3	437	18.12.2004
4	192अ	24.03.2009
5	235अ	30.03.2010

MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC GRIEVANCES AND PENSIONS

(Department of Personnel and Training)

NOTIFICATION

New Delhi, 16th September, 2015

G.S.R. 706(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 3 of the All India Services Act, 1951 (61 of 1951), read with sub-rule (2) of rule 4 of the Indian Police Service (Cadre) Rules, 1954, the Central Government, in consultation with the Government of **Jharkhand**, hereby makes the following regulations further to amend the Indian Police Service (Fixation of Cadre Strength) Regulations, 1955, namely:—

1. (1) These Regulations may be called the Indian Police Service (Fixation of cadre Strength) Second Amendment Regulations, 2015.

(2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.

2. In the Indian Police Service (Fixation of Cadre Strength) Regulations, 1955, in the schedule, for the heading "Jharkhand" and the entries occurring thereunder, the following shall be substituted namely:-

"Jharkhand"

Senior Duty Posts under the State Government	82
DGP, Jharkhand & HoPF	1
DGP, Home Guards & Fire Services	1
Additional Director General of Police - HQ	1
Additional Director General of Police - Training & Modernisation	1
Additional Director General of Police - CID	1
Additional Director General of Police - Special Branch	1
Additional Director General of Police - Law & Order	1
Additional Director General of Police - JAP	1
Inspector General of Police - Operations-cum-STF and ATS	1
Inspector General of Police - Training	1
Inspector General of Police - SAF (JAP)	1
Inspector General of Police - Organized Crime	1
Inspector General of Police - CID	1
Inspector General of Police - Special Branch	1
Inspector General of Police - Railway Police	1
Inspector General of Police - Ranchi Zone	1
Inspector General of Police - Dumka Zone	1
Inspector General of Police - Bokaro Zone	1
Inspector General of Police - Human Rights	1
Inspector General of Police - Police Modernization & Prov.	1
Inspector General of Police - Vigilance	1
Inspector General of Police - Palamu	1
Deputy Inspector General of Police - Ranchi Range	1
Deputy Inspector General of Police - Hazaribagh Range	1
Deputy Inspector General of Police - Palamu Range	1
Deputy Inspector General of Police - Dumka Range	1
Deputy Inspector General of Police - Koyala Kshetra Bokaro Range	1
Deputy Inspector General of Police - Headquarters & Personnel	1
Deputy Inspector General of Police - Budget	1
Deputy Inspector General of Police - CID	1
Deputy Inspector General of Police - PTC	1
Deputy Inspector General of Police - Special Branch	1
Deputy Inspector General of Police - Kolhan Range	1
Deputy Inspector General of Police - HG & FS	1
Deputy Inspector General of Police - STF	1
Deputy Inspector General of Police - Comn. & Tech Services	1
SSP - Ranchi	1
SSP - Singhbhum	1
SP - Bokaro	1

3925G/15-2

	SP – Dhanbad	1
	SP – Garhwa	1
	SP – Gumla	1
	SP – Koderma	1
	SP – Pakur	1
	SP – Sahebganj	1
	SP – West Singhbhum	1
	SP – Chatra	1
	SP – Dumka	1
	SP – Girdih	1
	SP – Hazaribagh	1
	SP – Palamu	1
	SP – Deoghar	1
	SP – Godda	1
	SP – Lohardagga	1
	SP – Latehar	1
	SP – Saraikela	1
	SP – Simdega	1
	SP – Jamtera	1
	SP – City Ranchi	1
	SP – Rural Ranchi	1
	SP – CID	2
	SP – Special Branch	1
	SP – Tech. Services & Communication	1
	SP – Traffic, Ranchi	1
	SP – JAP-1	1
	SP – Railway, Dhanbad	1
	SP – State Crimes Record Bureau	1
	SP – STF	1
	SP – Ramgarh	1
	SP – Khunti	1
	SP – Security	1
	SP – (Organized Crime), CID	1
	SP – (Cyber Crime & Operations) CID	1
	SP – JAPTC, Padma	1
	SP – Rail, Ranchi	1
	AIG-Cum-Special Assistant to DG	1
	SP, City Jamshedpur	1
	SP, Rural Jamshedpur	1
	SP, (Security), Special Branch	1
	SP, Vigilance	1
	SP, Operation (Naxal), PHQ	1
1	Total Senior Duty Posts	82
2	CDR not exceeding 40% of item 1 above	32
3	SDR not exceeding 25% of item 1 above	20
4	TR not exceeding 3.5% of item 1 above	02
5	LR and Junior Posts Reserve not exceeding 16.5% of Item 1 above	13
6	Posts to be filled by promotion under Rule 9 of the Indian Police Service (Recruitment) Rules, 1954 not exceeding 33 1/3% of Item 1,2,3 & 4 above	45
7	Posts to be filled up by Direct Recruitment (Items 1+2+3+4+5-6)	104
	Total Authorized Strength	149

[F. No. 11052/03/2015- AIS-II (A)]

RAJIV JAIN, Under Secy.

Note (1): Prior to issue of this notification, the Total Authorized Strength of Jharkhand Cadre was 135.

Note (2): The principal regulations were published in the Gazette of India vide SRO No. 3350 dated 22nd October 1955. These were subsequently amended in respect of the Jharkhand Cadre by the following GSR Nos. and dates:

Sl. No.	GSR Nos.	DATE
1	817E	21.10.2000
2	818E	21.10.2000
3	437	18.12.2004
4	192E	24.03.2009
5	235E	30.03.2010

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 सितम्बर, 2015

सा.का.नि. 707(अ).—अखिल भारतीय सेवाएं अधिनियम, 1951 (1951 का 61) की धारा 3 की उप धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार, झारखण्ड सरकार के परामर्श से भारतीय पुलिस सेवा (वेतन) नियमावली, 2007 में आगे और संशोधन करने के लिए एतद्वारा निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात्:—

- (i) इन नियमों को भारतीय प्रशासनिक सेवा (वेतन) द्वितीय संशोधन नियमावली, 2015 कहा जाएगा।
 - (ii) ये नियम शासकीय राजपत्र में इनके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।
2. भारतीय प्रशासनिक सेवा (वेतन) नियमावली, 2007 में, अनुसूची II में:-

भाग क में राज्य सरकारों के अधीन भारतीय प्रशासनिक सेवा के वरिष्ठ वेतनमान से ऊपर के वेतन वाले पदों में, तालिका में प्रथम कॉलम में आने वाली "झारखण्ड" प्रविष्टि के लिए और दूसरे कॉलम में तदनुरूपी प्रविष्टियों के लिए निम्नलिखित प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात्:—

"झारखण्ड"

पुलिस महानिदेशक, झारखण्ड एवं एचओपीएफ	रुपए 80,000/- (नियत)
पुलिस महानिदेशक, होम गार्ड्स तथा सेवाएं	एचएजी+रुपए 75500/- (वार्षिक वेतनवृद्धि @ 3% की दर से) रुपए 80,000/-
अपर पुलिस महानिदेशक- मुख्यालय	एचएजी+रुपए 67000/- (वार्षिक वेतनवृद्धि @ 3% की दर से) रुपए 79000/-
अपर पुलिस महानिदेशक-प्रशिक्षण तथा आधुनिकीकरण	एचएजी+रुपए 67000/- (वार्षिक वेतनवृद्धि @ 3% की दर से) रुपए 79000/-
अपर पुलिस महानिदेशक-सीआईडी	एचएजी+रुपए 67000/- (वार्षिक वेतनवृद्धि @ 3% की दर से) रुपए 79000/-
अपर पुलिस महानिदेशक-विशेष शाखा	एचएजी+रुपए 67000/- (वार्षिक वेतनवृद्धि @ 3% की दर से) रुपए 79000/-
अपर पुलिस महानिदेशक-कानून तथा व्यवस्था	एचएजी+रुपए 67000/- (वार्षिक वेतनवृद्धि @ 3% की दर से) रुपए 79000/-